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1. Dispozita té Pérgjithshme

1.1 Baza Ligjore

Kjo rregullore e veganté pércakton kushtet e pérgjithshme té Lejes s& Zhvillimit pér objektin:
"Godiné sherbimi hotelier dhe apart-hotel me 4 kate mbi toké& dhe 2 kate néntoké", me
vendndodhje né Radhimé, Bashkia Vlor&, me subjekt Zhvillues “FLORIDA F.H” Sh.p.k.

bazuar né:

e Ligjin Nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i
ndryshuar.

e Plani i Pérgjithshém Vendor i Bashkisé Vloré, miratuar me Vendim Nr. 1, daté
16.10.2017 t& Ké&shillit Kombétar t& Territorit.

e VKM 408 date 13.05.2015 “Per miratimin e rregullores se zhvillimit te territorit” e
ndryshuar.

1.2 Pérshkrim i zonés sé studiuar

Sheshi i ndértimit me sipérfagje 4,000m? ndodhet né Radhimé, Bashkia Vloré me distancé
12.3km (rreth 20 minuta me automjet) nga qendra e qytetit t&€ Vlorés. Zona né t€ cilén
ndodhet trualli karakterizohet nga objekte banimi sezonal dhe hotele me njé lartési mesatare

prej 3-4 katesh.
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Fig.1 Vendodhja e sheshit té ndértimit
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NEé pjesén lindore sheshi kufizohet nga rruga nacionale SHS. Pérsa i pérket objekteve
rrethuese, sheshi né pjesén veriore kufizohet nga tre objekte sherbimi 3 katésh, né pjesén
lindore nga 2 objekte 2 katésh, ndérsa né pjesén peréndimore nga vija bregdetare.

2. Ekstrakte té Planit té Pérgjithshém Vendor

2.1 Pérputhshméria me kategoriné e pérdorimit té tokés sipas PPV-sé

Njésia strukturore ku ndodhet sheshi pér ndértim &shté né njésiné strukturore OR.UB.8.1188
t& Bashkisé Vloré.

Fig.2 Fragment nga PPV.

~Puke-u-bazuar-né-rregullorenr-e-plammté-pérgjithshém vendor-té-Bashkisé - Vioré, t€-miratuar——

prané Késhillit Kombétar t& Territorit, me nr. Vendimi Nr. 1, daté 16.10.2017, "Pér miratimin
e planit t& pérgjithshém vendor bashkia Vloré", pér zonén e interesit OR.UB.8.1188, jané marré
parasysh kategorité e pérdorimit t& tokés qé propozon ky plan.
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22 Seti i fragmenteve té hartave té PPV pér zonén né zhvillim.
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Fig.3 Harta e nénkearité 1é pérdorimit té tokés té propozuara.
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Fig.4 Harta me sistemet territoriale.
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Fig.6 Rrjeti rrugor i propozuar.

3. Analiza e Gjendjes Ekzistuese

Sheshi i ndértimit me sipérfagje 4,000m* ndodhet né Radhimé, Bashkia Vloré me distancé
12.3km (rreth 20 minuta me automjet) nga qendra e qytetit t&€ Vlorés. Zona né té cilén ndodhet

- trualli karakterizohet nga objekte banimi sezonal dhe hotele me njé lartési mesatare prej 3-4
katesh.



Fig.7 Pozicioni topografik I sheshit 1é ndértimit,

NE pjesén lindore sheshi kufizohet nga rruga nacionale SHS. Pérsa i pérket objekteve rrethuese,
sheshi né pjesén veriore kufizohet nga tre objekte sherbimi 3 katésh, né pjesén lindore nga 2
objekte 2 katésh, ndérsa né pjesén peréndimore nga vija bregdetare.
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Fig.8 Foto e sheshit té ndértimit.



Fig.9 Fragmente nga Harta Kadastrale

4. Rregullat e Zhvillimit té Territorit
4.1 Funksionet dhe aktivitetet e propozuara

Brenda sheshit éshté parashikuar ndértimi i dy objekteve 4 kate mbi toké dhe 2 kat néntoké,
me funksion hotel dhe apart-hotel.

Projekti pér ndértimin e ketyre dy objekteve do t& ofrojé shérbime akomoduese turistike t&
njé cilésie t€ larté, duke kombinuar akomodimin me njé séré elementésh t& tjeré rekreativ.
Njé€ alternativé pér t& cilén ka nevojé tregu i hotelerisé né kété zons.
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Fig.10 Planvendosja e objektit
Funksionet e objektit.
Né katin e paré néntoké, me sipérfaqe 1,714.1 m? jané parashikuar rreth 18 poste parkimi

pér automjetet. Ky nivel aksesohet népérmjet shkalléve dhe ashensoréve pér te gjitha
kategorité pérfshiré dhe PAK.
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Fig 11 Planimetria e katit néntoké,

Né katin e dyté néntoké, me sipérfage 1,714.1 m? jané parashikuar rreth 18 poste parkimi
pér automjetet si dhe depoja e yjit.

N& Katin pérdhe t& hotelit zhvillohen hapésirat e shérbimit t& pérbéra nga: holli, recepsioni,
kuzhina, restoranti dhe ambientet ndihmése. Prané hollit do t& jené 2 ashensorét pér klientét,
puset teknike si dhe nj& ambient pér bagazhet.

Pérsa i pérket apart-hotelit ng katin pérdhe zhvillohet holli dhe apartamentet. Prang hollit do
t& jeté 1 ashensor pér klientét, puset teknike si dhe nj& ambient teknik ndihmés.
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Fig 12 Planimetria e katit pérdhe.
Né Katet e sipérme t€ hotelit: nga kati 1 paré teknik deri né katin e treté teknik ndodhen 81
dhoma t& tipeve delux, double room dhe standart room, t& cilat aksesohen népérmjet njé

korridori & lidh t& dyja shkallet. Ky korridor t& con tek 2 ashensorét e klientéve dhe
ashensori I shérbimit.



Sipérfaqet e kateve t& jané si mé poshté:

Kati i pérdhe ka sipérfaqe 850.0m?

Kati i paré ka sipérfaqe 1,050.5m?
Kati i dyté ka sipérfage 1,029.7m?
Kati i tret€ ka sipérfage 1,015.8m?

N& Katet e apart-hotelit: nga kati i pérdhe deri né katin e treté teknik ndodhen 19
apartamente.

Sipérfaget e kateve t& jané si mé poshté:

Kati i pérdhe ka sipérfage  324.0m?
Kati i parg ka sipérfaqe 418.5m?
Kati i dyt& ka sipérfage 421.0m>?
Kati i treté ka sipérfage 412.6m?
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Fig 13 Planimetria e katit & paré,
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Fig. 14 Fasada jug-lindore.
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Fig.15 Pamje 3 dimensionale.

4.2 Pércaktimin e treguesve pér zhvillim té projekt-propozimit

Tabela e Treguesve t& Zhvillimit

Nr. | Emertimi Njesia Sasia
1 | Sipérfagja e pronés m? 4,000.0
2 | Sipérfagje e z&né me ndértim m? 1,174.0
3 | Sipérfagje ndértimi mbi toké m? 4,625.2
4 | Sipérfaqgje ballkone m? 896.2
5 | Sipérfagje ndertimi nén toké Hi® 3,428.2
6 | Sipérfagje totale ndértimi mbi dhe nén toké m> 8,949.6
7 | Lartésia maksimale e strukturés m 14.94
8 | Koeficienti i shfryt&zimit % 29.358
9 | Intensiteti i ndértimit 1.38
10 | Nr. i kateve mbi toké Kate 1,3 dhe 4
11 | Nr. i kateve nén toké Kate z
TREGUESIT TEKNIK:
Nr. pasurie: 27/1 dhe Zona Kadastrale: 3140
Kufizimet:
Veri: me Pronén 26/3
Lindje: me Pronén 5/12; 5/13; 5/14
Jug: me Pronén 27/2
Peréndim: me Shétitoren

_Distancat nga kufiri i pronés:

Veri

Lindje

Jug

Peréndim

6.1 mdhe 6.3 m pér Volumet 4K
4.6 m dhe 10.3 m pér Volumin 4K
5.0 m pér Volumin 4K

36.5 m dhe 34.5 m pér Volumet 4K

Distancat nga aksi i rrugés:

Veri

4.5 m nga Rruga né PDV pér Volumet 4K



Distancat nga objektet ekzistuese:

Veri 7.1 m dhe 8.6 m nga objekti 3K pér Volumin 4K
Jug 5.9 m nga objekti 1K pér Volumin 4K
Lindje 13.8 m dhe 17.4 m nga objektet 2K pér Volumin 4K

4.3 Hapésirat e lira dhe té gjelbérta / vendparkimet.

Né figurén mé poshté éshté paragitur Plani i Sistemimeve té jashtme t& zonés ku do té&
ndértohet objekti, ku krahas mobilimit urban &shté béré edhe evidentimi i hyrjeve té
ndryshme pér né objekt.
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Fig. 16 Plani i sistemimeve té jashtme

S.Rregullat e Rrjeteve té Infrastrukturés

5.1 Pozicionimin e shérbimeve dhe rrjeteve kryesore té infrastrukturave

i b

Fig. 17 Planvendosja ne lidhje me rrugen



Projekti arkitektonik i propozuar nga “Focus Architecture” do ti ofroj& zonés sé plazhit njé

objekt t& ri me parametra t& larta bashkékohore, duke kontribuar sadopak n& pérmirésimin e
standartit t& ndértimit né vendin toné.

“FOCUS ARCHITECTURE?” sh.p.k.
Lic. N.6999/3




